CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 42/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando revestir

as ruas paralelas dos Bairros Parque Cidade Nova e Blumenau com rejeitos de asfalto.

Justificativa

Muitas ruas dos Bairros Parque Cidade Nova e Blumenau encontram-se em

situação precária.

O uso de rejeitos de asfalto em vias é um bom investimento, pois sua durabilidade

é maior que a do cascalho.

Assim, para propiciar melhoria das condições de tráfego, maior conforto e

segurança aos usuários e menor custo de conservação, sugere-se ao Chefe do Executivo o

revestimento das ruas paralelas dos Bairros acima mencionados com rejeitos de asfalto.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores na aprovação desta, espera-se o acato

da sugestão por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de abril de 2017.

Claudinei de Souza                      Alexandro Alves Pires